
REGIONE TOSCANA
Società della Salute della Lunigiana

Del iberaz ione  del  Consig l io  Regionale  n .  155  del  24  set tembre  2003

Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

STRUTTURA DECRETANTE

UFFICIO DI COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

25 UCA

Dirigente Decretante: DOTT. SSA ROSANNA VALLELONGA
Responsabile della Struttura Proponente: DOTT. SSA ROSANNA VALLELONGA
Responsabile del Procedimento:DOTT. LUCA GHELFI

STRUTTURE INTERESSATE
 

DECRETO 
N.° 102 DEL 23/06/2019

OGGETTO: recepimento finanziamento progetto SPRAR-SIPROIMI relativo al secondo semestre
2020, di cui al decreto del Ministro dell’Interno del 18 giugno 2020 (Prot. 11900). 



Oggetto:  recepimento  finanziamento  progetto  SPRAR-SIPROIMI  relativo  al  secondo semestre
2020, di cui al decreto del Ministro dell’Interno del 18 giugno 2020 (Prot. 11900). 

IL  DIRETTORE  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  Legge Regionale  Toscana 28 dicembre 2015,  n.  84 recante  il  “Riordino dell'assetto
istituzionale e organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

VISTA la Legge Regionale Toscana n. 41 del 24 febbraio 2005 “ Sistema integrato di interventi e
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

VISTA la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  26.06.2019   “Insediamento  e
accertamento della regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26.06.2019 “Nomina del componente non
di diritto della Giunta Esecutiva”;

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 17 del 26.06.2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”;

VISTO il  decreto del Presidente della SdS Lunigiana n. 2 del 25/10/2019 avente ad oggetto la
nomina  del  Direttore  della  Società  della  Salute,  mediante  il  conferimento  di  un  incarico
quinquennale a decorrere dal 31/10/2019;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 4 del 26/06/2019  avente ad oggetto il  rinnovo dei
componenti il Collegio Sindacale per un periodo triennale dal 1/7/2019 al 30/06/2022;

VISTO il  Piano Integrato di Salute 2006-2008 approvato nella fase sperimentale della SdS con
delibera della Giunta n. 13 del 20.07.2006 e successivi aggiornamenti; 

VISTE le  deliberazioni  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  1  del  29/05/2020 “Approvazione  del  Piano
Integrato di  Salute (PIS) 2020-2022 del  Profilo  di  Salute e del  Programma Operativo Annuale
(POA) 2020;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 12/12/2019 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2020;

VISTA la delibera della Giunta Esecutiva n. 32 del12.12.2019 con la quale è stata approvata  la
prosecuzione  delle  progettualità  per  dare  continuità  ai  servizi  SPRAR/Siproimi  per  il  triennio
2020/2022, ed è stato conferito mandato al Direttore SdS di adottare i provvedimenti necessari a
garantire la prosecuzione delle progettualità senza soluzione di continuità, nel rispetto di quanto
disposto dal nuovo decreto ministeriale di accesso da parte degli enti locali al finanziamento del
Fondo Nazionale delle politiche e i servizi dell’asilo;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 13.12.2019 (Prot. n. 24543/19) con il quale sono stati
indicati  i progetti autorizzati alla prosecuzione per il  periodo dall’1.1.2020 al 30.6.2020 ai sensi
dell’art. 8, comma 4, del DM 18.11.2018, unitamente alle risorse assegnate agli stessi;



RICHIAMATO  il  proprio  decreto  n.  183  del  31/12/2020   recante  “Recepimento  finanziamento
progetto  SPRAR-SIPROIMI  relativo  al  primo  semestre  2020,  di  cui  al  decreto  del  Ministro
dell’Interno del 13.12.2019”;

VISTO l’art. 86 bis, comma 1, del decreto-legge 17 marzo 2020, n.18 convertito con modificazioni
dalla  legge  24  aprile  2020,  n.  27,  che  prevede  che,  “in  considerazione  della  situazione
straordinaria derivante dallo stato di emergenza di cui alla delibera del Consiglio dei ministri in data
31  gennaio  2020,  fino  al  31  dicembre  2020,  gli  enti  locali  titolari  di  progetti  di  accoglienza
nell'ambito  del  sistema di  protezione di  cui  all'articolo  1-sexies  del  decreto-legge 30 dicembre
1989, n. 416,convertito, con modificazioni, dalla legge 28 febbraio 1990, n. 39, in scadenza al 31
dicembre 2019, le cui attività sono state autorizzate alla prosecuzione fino al 30 giugno 2020, e di
progetti in scadenza alla medesima data del 30 giugno 2020, che hanno presentato domanda di
proroga ai sensi del decreto del Ministro dell'interno 18 novembre 2019, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n.284 del 4 dicembre 2019, sono autorizzati alla prosecuzione dei progetti in essere alle
attuali  condizioni  di  attività  e  servizi  finanziati,  in  deroga  alle  disposizioni  del  codice  di  cui  al
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, fatto salvo il rispetto delle disposizioni del codice delle
leggi antimafia e delle misure di prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159,
nonchè dei vincoli inderogabili derivanti dall'appartenenza all'Unione europea ed a condizione che
non  sussistano  eventuali  ragioni  di  revoca,  accertate  ai  sensi  del  citato  decreto  del  Ministro
dell'interno 18 novembre 2019 e nei limiti  delle risorse del Fondo nazionale per le politiche e i
servizi dell'asilo, di cui all'articolo 1-septies del medesimo decreto-legge n. 416 del 1989”;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 18 giugno 2020 (Prot. 11900) sono finanziati per il
numero dei posti e per gli  importi  indicati  negli elenchi allegati  allo stesso, enti locali  titolari di
progetti autorizzati alla prosecuzione dal 1° luglio al 31 dicembre 2020, ai sensi dell’articolo 86-bis,
comma 1, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24
aprile 2020, n. 27;

DATO ATTO che tra i progetti indicati nel citato decreto figura anche quello della SdS Lunigiana al
quale risulta assegnato un importo finanziato di Euro 210.867,23, con un cofinanziamento di Euro
11.098,28,  per  un  tottale  complessivo  di  Euro  221.965,50,  corrispondenti  a  n.  31 posti  per  il
periodo 1/7/2020 – 31/12/2020;

RITENUTO pertanto di  provvedere al  recepimento del suddetto finanziamento e di  conferire al
presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività al fine di garantire l’erogazione dei
servizi senza soluzione di continuità;

DATO  ATTO,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  dal  Responsabile  del  Procedimento,  che  il
provvedimento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza;
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità della presente determinazione;

DISPONE

Per quanto espresso nella parte narrativa del provvedimento:

1. DI RECEPIRE il finanziamento disposto con decreto del Ministro dell’Interno del 18 giugno
2020 (Prot.  11900), relativo al  progetto SPRAR-SIPROIMI  della  SdS Lunigiana,  per un



importo finanziato di Euro 210.867,23, con un cofinanziamento di Euro 11.098,28, per un
tottale complessivo di Euro 221.965,50, corrispondenti a n. 31 posti per il periodo 1/7/2020
– 31/12/2020;

2. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

3. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale  al  fine  di
esercitare il controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del
24 febbraio 2005 e s.m.i.;

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio.

     
IL  DIRETTORE 

SOCIETA’ DELLA SALUTE
f.to Dott.ssa Rosanna Vallelonga



DECRETO N. 102 del 23/06/2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE IN DATA ODIERNA E 

VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA 23.06.2020
 

f.to  Il Funzionario Incaricato
 della pubblicazione  


	Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003
	DISPONE
	IL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



